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W Parku Dzikich Zwierząt w Kadzidłowie uroczyście otwarto wyremontowane woliery dla rysi, żbików i sów. W
wydarzeniu uczestniczył Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie.

Park Dzikich Zwierząt w Kadzidłowie znajduje się na terenie Puszczy Piskiej, w granicach Mazurskiego Parku
Krajobrazowego. Celem Parku jest umożliwienie zainteresowanym poznania przede wszystkim gatunków
rodzimych. W Parku możemy spotkać przede wszystkim gatunki rzadkie i ginące, takie jak: ryś, wilk, puchacz,
cietrzew, głuszec, jarząbek. Położenie Parku na śródleśnych łąkach umożliwia bytowanie zwierząt w warunkach
zbliżonych do naturalnych.

W Parku Dzikich Zwierząt w Kadzidłowie opracowano również nową metodę born to be free, która polega na
adaptacji młodych rysi do środowiska naturalnego. W tym celu, w środku lasu – w kompleksach najbardziej
odpowiednich dla rysi – wybudowano woliery, w których umieszczono dorosłe osobniki. Młode rysie rodzą się w
ciszy lasu, a woliera jest tak skonstruowana, że od pierwszych dni życia mogą one wychodzić na zewnątrz przez
niewielki otwór, zbyt mały, aby wydostać się mogły dorosłe osobniki. Młode od urodzenia korzystają z wolności
poznając środowisko, w którym później będą żyły. Przez kilka miesięcy młode rysie mają stały i bezpośredni
kontakt z matką, która przebywa w wolierze. Wejście do woliery z matką z reguły jest zamykane po około 4 - 5
miesiącach - w momencie, gdy młode rysie przestają już korzystać z mleka matki. Dorastające rysie
przebywają w bliskiej okolicy woliery, gdzie są dokarmiane, utrzymując kontakt z matką do momentu
usamodzielnienia (około 1 rok). Kontakt z człowiekiem jest ograniczony do minimum, dzięki czemu rysie
rodzące się w wolierze nabywają cech zwierząt dzikich i z reguły unikają człowieka.

Dzięki zastosowaniu tej metody rysie wracają do warmińsko-mazurskich lasów, z których wyginęły ponad 20 lat temu.

W 2018 r. woliery dla rysi, żbików i sów przeszły generalny remont, dzięki wsparciu finansowemu fundacji WWF Polska.

Park Dzikich Zwierząt w Kadzidłowie jest ogrodem zoologicznym w rozumieniu przepisów ustawy o ochronie przyrody. Kontrolę ogrodów zoologicznych, w zakresie ich działalności,
prowadzi właściwy miejscowo regionalny dyrektor ochrony środowiska.
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